Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

119Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXVI

~
BetãniâdÕP"lauí
~OFIJJ\!!O(()El1Xl06

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços n•·
013/2020 Processo Administrativo n º 049/2020, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS
PAVIMENTADAS COM PARALELEPIPEDO, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA
DO PIAUi-PI, Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, à empresa JB LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES
LTDA · DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº ll.417.820/0001-08, com.
valor global de R$ $ 50.660,12 (cinquenta mil seiscentos e sessenta
reais e doze centavos).

~
BetãniâdoPiaui
!2!-º'Y'.De!!P em: t000S

Betânia do Piauí-PI, 22 de Julho de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo JUDior
Presidente da C.P.L

ESTADO DO PIAUÍ -· PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ : 0 1.612.622/0001· 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Ir 056/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 049/2020
TOMADA DE PREÇOS IfO 013/2020 - PMBP

OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PAVIMENTADAS COM
PA.RALELEPIPEDO, NO MUNJC(PJO DE BETÃNIA DO PJAUI - PJ.

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI,.
ínscrito no CNPJ sob o N .º Ol.61 2.622/000 1-33, n este ato r epresen tado por seu
Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, res idente e domiciliado
nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: a empresa JB LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES
LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 11.417.820/0001-08, Sediada
a Rua Francisco de Melo Lobo, 355, Saci, Teresina, CEP - 64.020- 190, neste
ato representada por seu sócio procurador o Sr. Samuel Geovane de Lim.a
Xavier, brasileiro, sol teiro , empresãrio, inscrito no CPF sob o nº
057 .070.893- 14, RG: 2483204 SSP/Pl, residente e domiciliado n a Rua São
Leonardo, 566 - BL 1 Apt 601 , Uruguai, Teresina - PI CEP - 64.073-063.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO OERAL DO MUN!CIPIO DE BETÃMA DO PIAUÍ
- PI.

VALOR TOTAL: R$ 50.660, 12 (cinquen ta mil seiscentos e sessenta reais e doze
centavos) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Julho d e 2020.

VJOitN'CJA DO CONTRATO: de 27/07/2020 até 31/12/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n .0 8 .666/93, d e 21/06/93 e Lei Complementar n º
123, d e 14 de dezembro de 2006.

DfFORMA.ÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Mwlicipio , Rua lt'rancisco
Of'.Jmondes, s/n, Ce.n tro, BetA.nia do Piaut-PL

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE DA CPL

BetãniâdÕPiaui
~MlfO(p!TCIXllS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 013/2020
Processo Administrativo nº 049/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de
Preços N.º 013/2020 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº
013/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 049/2020, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MANUTE ÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PAVIMENTADAS COM
PARALELEPÍPEDO, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, que declarou
vencedora do certame a licitante JB LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES
LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 11.417.820/0001-08, por ter apresentado
menores preços para o item constantes no edital e por ter apresentado todas as documentações
exigidas no edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 24 de Julho de 2020.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ . *
... ,.,w .. """""'"' .,,... .. ºº , .. m - .. Le.r CNPj: 01.612.622/0001- 33

ORDEM DE 11'1CIO DE SERVIÇOS

TOMADA DE PREÇOS !f". 013/2020- PMBP
PROCESSO ADMI1'1STRATIVO l'f". 049/2020

FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI - PI.

A Prefeitura Municipal De Betânia Do Piauí - PJ, inscrita no CNPJ Nº
01.612.622/000!-33, autoriza a Empresa JB LOCACOES DE VEICULOS E
CONSTRUCOES LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o nº
11.417.820/0001-08, Sediada a Rua Francisco de Melo Lobo, 355, Saci.
Teresina, CEP - 64 .020-190, neste ato representada por seu sócio

procurador o Sr. Samuel Geovane de Lima Xavier, brasileiro, solteiro.
empresário, inscrito no CPF sob o nº 057 .070.893- 14, RG : 2483204 SSP/PI.
residente e domiciliado na Rua São Leonardo, 566 - BL I Apt 601 , Uruguai
Teresina - PI CEP - 64.073-063, a dar inicio aos serviços de acordo com o
edital e seus anexos, referente à Tomada de Preços nº 013/2020 - PMBP.
Processo Administrativo N". 049/2020. Contrato n" 056/2020. Obedecendo
as exigências constantes no tenno de referencia anexado no processo
administrativo. Valor dos serviços R$ 50.660, 12 (cinquenta mil seiscentos e
sessenta reais e doze centavos) .

Betãnia do Piaui-PI 31 de Julho de 2020.

~
F-de C.,W,lho -CPF: 968.1196 .023 -<M

RO, 2228882 88PIPI
p,ef•ltl.) 20171:Z020

Fahio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent